УПРАВЛЕНИЕ ЗАГС И АРХИВОВ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

4S .11.2021 №
г. Липецк

Об утверждении плана внутреннего
финансового контроля и плана
внутреннего финансового аудита на 2022год

Руководствуясь статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 19 Федерального закона от 6 декабря 2011 года № 402-ФЗ «О
бухгалтерском учете», во исполнение постановления администрации Липецкой
области от 23.08.2012 г. №341 «Об утверждении Порядка осуществления
контроля за деятельностью областных бюджетных, казенных и автономных
учреждений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План выездных проверок на 2022 год отдела бюджетного
планирования и финансового контроля за переданными государственными
полномочиями (приложение №1);

2. Утвердить План внутреннего финансового аудита на 2022 год (приложение
№2);

3. Сотрудникам отдела бюджетного планирования и финансового контроля за
переданными государственными полномочиями исполнять контроль по
подчиненности и самоконтроль согласно карте внутреннего финансового
контроля;

4. Контроль за исполнением Планов, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего
приказа, оставляю за собой.

Начальник управления С.А. Королева

Приложение №1
к приказу №___от 2021 г.

управления ЗАГС и архивов Липецкой области

ПЛАН
выездных проверок на 2022 год отдела бюджетного планирования и

финансового контроля за переданными государственными полномочиями

№
пп

Наименование
областного
казенного

учреждения

Тема проверки Дата
проведения

проверки

Проверяемый
период

Основание и
срок

проведения
проверки

Исполнители

1 2 3 4 5 6 7
1 Областное казенное

учреждение
«Г осударственный
архив новейшей
истории Липецкой
области»

Финансово­
хозяйственная
деятельность
учреждения

май 2022 плановая Начальник
отдела
Хваталова
Т.А.

2 Областное казенное
учреждение
«Г осударственный
архив документов
по личному составу
Липецкой области»

Финансово­
хозяйственная
деятельность
учреждения

сентябрь 2022 плановая Начальник
отдела
Хваталова
Т.А.

Приложение №2
к приказу №___от 2021 г.

управления ЗАГС и архивов Липецкой области

ПЛАН
Проведения внутреннего финансового аудита на 2022 год

№ПП Тема проверки Объект внутреннего
финансового аудита

Вид аудиторской
проверки

(камеральная,
выездная,

комбинированная)

Дата
проведения

проверок

Проверяемый
период

Срок
проведения
аудиторской

проверки

Исполнители

1 Проверка
достоверного и

правильного
перечисления

межбюджетных
трансфертов из
федерального и

областного
бюджетов в рамках

исполнения:
Федерального

закона от
15.11.1997 г.

№143-Ф3 «Об
актах гражданского
состояния», Закона
Липецкой области

от 04.05.2000 г.
№88-03 «Об

органах записи
актов гражданского

состояния
Липецкой области

и наделении
органов местного
самоуправления

государственными
полномочиями по

образованию и
деятельности

органов записи
актов гражданского

состояния и
государственной

регистрации актов
гражданского

Отдел
бюджетного

планирования и
финансового
контроля за

переданными
государственными

полномочиями

камеральная февраль 2022 07.02.2022 г,-
11.02.2022 г.

Начальник
управления

С.А. Королева

2 Составление,
ведение
бюджетных смет,
использование
денежных средств
по целевому
назначению

Отдел
бюджетного

планирования и
финансового
контроля за

переданными
государственными

полномочиями

выездная май 2022 16.05.2022 г,-
20.05.2022 г.

Начальник
управления

С.А. Королева